[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

08 декабря 2020 г. № 296

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2020  № 940

         г. Биробиджан

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 734

В связи с уточнением финансовых средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020-2024 годы», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 734 «Об утверждении муниципальной программы «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы в том числе по годам
	Объем финансирования муниципальной программы составляет 120295,7 тыс. рублей, в том числе:

- местного бюджета 103815,3 тыс. рублей

- областного бюджета 16480,4 тыс. рублей

 по годам:

                                                                             тыс.руб.

год     федеральный областной    местный       итого

           бюджет            бюджет        бюджет

2020         -               16480,4           19900,0       36380,4

2021         -                     -                 19000,0       19000,0

2022         -                     -                 16513,3       16513,3

2023         -                     -                 24201,0       24201,0

2024         -                     -                 24201,0       24201,0».

   1.2. Таблицу 3 раздела 9 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по этапам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями культуры по муниципальной программе

«Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы) показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживание пользователей библиотеки (МКУ «Районная библиотека»)

Показатель объема муниципальной услуги(работы):

Количество документов, выданных из фондов библиотеки
	40300
	40300
	40300

40300

40300
	40300
	 6831,5
	5311,0
	4542,9
	6774,0
	6774,0

	2
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

(МКУ «Районный дом культуры»)

Показатель объема муниципальной услуги (работы):

Количество проводимых мероприятий
	290
	290
	290
	290
	290
	23927,7

	9730,0
	8428,0
	12385,0
	12385,0

	3
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ(МКУДО «Районная детская музыкальная школа») Показатель объема муниципальной услуги (работы):Число обучающихся
	 80
	80
	80
	80
	80
	5614,3
	3949,0
	3532,4
	5032,0
	5032,0».

1.3. Раздел 10. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 120295,7 тыс. рублей из них:

за счет средств местного бюджета 103815,3 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета 16480,4 тыс. рублей

в том числе по годам:                                               тыс. руб.

год     федеральный областной          местный                  итого

            бюджет             бюджет          бюджет

2020        -                            16480,4               19 900,0                      36380,4

2021        -                                 -                      19 000,0                      19 000,0

2022        -                                 -                      16 513,3                      16 513,3

2023        -                                 -                       24 201,0                     24 201,0

2024        -                                 -                       24 201,0                     24 201,0

Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
на  2020 – 2024 годы» за счет средств местного бюджета
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, участник
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	Всего
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023 год
	2024

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район Еврейской автономной области на  2020 – 2024 годы
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры
	609
	08.01

07.03

08.04

	120295,7

88347,6

25214,0

  111,0
	36380,4

 22017,7

  7668,6 71,0
	19000,0

15041,0

3949,0

10,0
	16513,3

12970,9

3532,4

   10,0
	24201,0

19159,0

 5032,0

 10,0
	24201,0

19159,0

5032,0

10,0

	Ответственный исполнитель:

отдел закупок
	607
	08.01

	6623,1
	6623,1
	0

	0
	0
	0

	1
	Основное мероприятие: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ «Районный дом культуры»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры

участник: МКУ «Районный дом культуры»
	609
	08.01

	1200100000

	51879,5

	8951,5

	9730,0
	8428,0
	12385,0
	12385,0

	1.1.
	Реализация отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры

участник: МКУ «Районный дом культуры»
	609
	08.01
	1200121020
	51829,5
	8901,5
	9730,0
	8428,0
	12385,0
	12385,0

	1.2.
	Поддержка отрасли культуры
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры

участник: МКУ «Районный дом культуры»
	609
	08.01
	12001L5190
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Государственная поддержка отрасли культуры
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры

участник: МКУ «Районный дом культуры»
	609
	08.01
	120А100000
	4758,8
	4758,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Приобретение передвижных многофункциональных культурных центров (автоклубов) для обслуживания населения, в том числе сельского населения
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры

участник: МКУ «Районный дом культуры»
	609
	08.01
	120А155190
	4758,8
	4758,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие:

расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ «Районная библиотека»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры участник : МКУ «Районная библиотека»
	609
	08.01

	1200200000
	29633,4

	6231,5
	5311,00
	4542,9
	6774,0
	6774,0

	3.1.
	Реализация отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры участник : МКУ «Районная библиотека»
	609
	08.01
	1200221020
	29633,4

	6231,5
	5311,00
	4542,9

	6774,0
	6774,0

	4.
	Основное мероприятие: расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУДО «Районная детская музыкальная школа»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры участник: МКУДО «Районная детская музыкальная школа»
	609

	07.03

	1200300000

	24661,9

	7116,5

	3949,0

	3532,4

	5032,0

	5032,0

	4.1.
	Реализация отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы «Культура муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры участник: МКУДО «Районная детская музыкальная школа»
	609
	07.03
	1200321020
	24661,9
	7116,5
	3949,0
	3532,4

	5032,0

	5032,0

	5.
	Основное мероприятие «Создание условий для развития и сохранения самодеятельного народного творчества»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры участник: муниципальные казенные учреждения культуры
	609

	08.04

	1200500000
	51,0
	51,0
	0
	0
	0
	0

	5.1.
	Аренда сцены в ОГБУК "Биробиджанская Областная Филармония" для проведения отчетного концерта танцевального коллектива «Алиса»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры участник: муниципальные казенные учреждения культуры

	5.2.
	Закупка товаров и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры участник: муниципальные казенные учреждения культуры

	6.
	Основное мероприятие «Текущий ремонт кровли, канализации в здании МКУ «Поселенческий дом культуры с Бирофельд»
	Ответственный исполнитель:

отдел закупок
	607
	08.01
	1201800000
	1078,1
	1078,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1.
	Текущий ремонт кровли, канализации в здании МКУ «Поселенческий дом культуры с Бирофельд»
	Ответственный исполнитель:

отдел закупок
	607
	08.01
	1201821038
	1078,1
	1078,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Основное мероприятие «Текущий ремонт здания с заменой зрительских кресел МКУ «Поселенческий дом культуры с Дубовое»
	Ответственный исполнитель:

отдел закупок
	607
	08.01
	1201900000
	1177,7
	1177,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.1.
	Текущий ремонт здания с заменой зрительских кресел МКУ «Поселенческий дом культуры с Дубовое»
	Ответственный исполнитель:

отдел закупок
	607
	08.01
	1201921039
	1177,7
	1177,7
	0
	0
	0
	0

	8.
	Основное мероприятие «Текущий ремонт кровли здания Дома культуры с. Казанка – филиала МКУ «Поселенческий дом культуры с. Дубовое»
	Ответственный исполнитель:

отдел закупок
	607
	08.01
	1202000000
	783,0
	783,0
	0
	0
	0
	0

	8.1
	Текущий ремонт кровли здания Дома культуры с. Казанка – филиала МКУ «Поселенческий дом культуры с. Дубовое»
	Ответственный исполнитель:

отдел закупок
	607
	08.01
	1202021040
	783,0
	783,0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Основное мероприятие «Текущий ремонт здания МКУ «Поселенческий дом культуры с. Надеждинское»
	Ответственный исполнитель:

отдел закупок
	607
	08.01
	1202100000
	1222,3
	1222,3
	0
	0
	0
	0

	9.1.
	Текущий ремонт здания МКУ «Поселенческий дом культуры с. Надеждинское»
	Ответственный исполнитель:

отдел закупок
	607
	08.01
	1202121041
	1222,3
	1222,3
	0
	0
	0
	0

	10.
	Основное мероприятие «Текущий ремонт кровли здания  и замена зрительских кресел  в здании МКУ «Поселенческий дом культуры с. Найфельд»
	Ответственный исполнитель:

отдел закупок
	607
	08.01
	1202200000
	2067,1
	2067,1
	0
	0
	0

	10.1.
	Текущий ремонт кровли здания  и замена зрительских кресел  в здании МКУ «Поселенческий дом культуры с. Найфельд»
	Ответственный исполнитель:

отдел закупок
	607
	08.01
	1202221042
	2067,1
	2067,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Основное мероприятие «Текущий ремонт кровли Дома культуры с. Русская поляна – филиала МКУ «Поселенческий Дом культуры с. Найфельд»
	Ответственный исполнитель:

отдел закупок
	607
	08.01
	1202300000
	246,2
	246,2
	0
	0
	0
	0

	11.1.
	Текущий ремонт кровли Дома культуры с. Русская поляна – филиала МКУ «Поселенческий Дом культуры с. Найфельд»
	Ответственный исполнитель:

отдел закупок
	607
	08.01
	1202321043
	246,2
	246,2
	0
	0
	0
	0

	12
	Основное мероприятие «Оплата услуг по проведению экспертизы поставляемых товаров, выполненных работ или оказанных услуг»
	Ответственный исполнитель:

отдел закупок
	607
	08.01
	1203121051
	48,7
	48,7
	0
	0
	0
	0

	12.1
	Оплата услуг по проведению экспертизы поставляемых товаров, выполненных работ или оказанных услуг
	Ответственный исполнитель:

отдел закупок
	607
	08.01
	1203121051
	48,7
	48,7
	0
	0
	0
	0

	13.
	Основное мероприятие «Приобретение музыкальных инструментов, материалов и учебной литературы для МКУ ДО «Районная детская музыкальная школа»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры
	609
	07.03
	1201100000
	502,1
	502,1
	0
	0
	0
	0

	13.1.
	Приобретение музыкальных инструментов, материалов и учебной литературы для МКУ ДО «Районная детская музыкальная школа»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры
	609
	07.03
	1201121031
	502,1
	502,1
	0
	0
	0
	0

	14.
	Основное мероприятие «Приобретение напольного покрытия для МКУ ДО «Районная детская музыкальная школа»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры
	609
	07.03
	1201300000
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	14.1.
	Приобретение напольного покрытия для МКУ ДО «Районная детская музыкальная школа»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры
	609
	07.03
	1201321033
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	15.
	Основное мероприятие «Приобретение звукового оборудования для МКУ «Дом культуры с. Птичник»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры
	609
	08.01
	1200700000
	150,0
	150,0
	0
	0
	0
	0

	15.1.
	Приобретение звукового оборудования для МКУ «Дом культуры с. Птичник»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры
	609
	08.01
	1200721027
	150,0
	150,0
	0
	0
	0
	0

	16.
	Основное мероприятие «Приобретение видеокомплектов для филиалов МКУ «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» в с. Красивое, с. Опытное поле»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры
	609
	08.01
	1200800000
	152,2
	152,2
	0
	0
	0
	0

	16.1.
	Приобретение видеокомплектов для филиалов МКУ «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» в с. Красивое, с. Опытное поле»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры
	609
	08.01
	1200821028
	152,2
	152,2
	0
	0
	0
	0

	17.
	Основное мероприятие «Приобретение звукового оборудования для МКУ «Поселенческий Дом культуры с. Желтый Яр»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры
	609
	08.01
	1200900000
	150,0
	150,0
	0
	0
	0
	0

	17.1.
	Приобретение звукового оборудования для МКУ «Поселенческий Дом культуры с. Желтый Яр»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры
	609
	08.01
	1200921029
	150,0
	150,0
	0
	0
	0
	0

	18.
	Основное мероприятие «Приобретение музыкальных инструментов для МКУ «Поселенческий дом культуры с. Дубовое»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры
	609
	08.01
	1201000000
	160,0
	160,0
	0
	0
	0
	0

	18.1.
	Приобретение музыкальных инструментов для МКУ «Поселенческий дом культуры с. Дубовое»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры
	609
	08.01
	1201021030
	160,0
	160,0
	0
	0
	0
	0

	19.
	Основное мероприятие «Приобретение зрительских кресел МКУ «Районный дом культуры»
	Ответственный исполнитель:

отдел культуры
	609
	08.01
	1201200000
	295,8
	295,8
	0
	0
	0
	0

Продолжение в следующем номере
Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального  района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор – Рукомеда Е.М.
Время/дата подписания в печать – 14:30 / 08.12.2020
Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»